
            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   30.06.2023      № 2494-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Развитие  инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности и 
отрасли обращения с отходами»  
  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 

2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 

обращения с отходами», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 22.02.2023 № 505-п, изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино                      
Московской области                                                       C.Г. Мужальских 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Клюкина Ю.А. Начальник 
управления ЖКХ  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по  
делопроизводству: 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления делами  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления правовой 
и кадровой работы  

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Цапова С.В. Заместитель главы 
администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель главы 
администрации 

   

6 Медведев С.А. Заместитель главы 
администрации  

   

7 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

8 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, МКУ «ЦБУ». – 1, управление правовой работы – 1,   
управление экономики – 1. 

 
 
 

Чистякова Т.И. 
7 (496) 642-36-77  

 

 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от _______________№________ 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» - (далее 
муниципальная программа). 

 
1. Часть 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«       1.   Паспорт муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам реализации программы (тыс.руб)  
 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации 
программы (тыс.руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

390 015,6 13 811,9 10 553,0 553,0 155 964,3 209 133,4 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

1 130 998,8 78 600,4 14 020,8 3 000,0 416 798,3 618 579,3 

Внебюджетные источники 777 470,0 90 225,0 146 245,0 204 100,0 187 900,0 149 000,0 

Всего по муниципальной 
программе, в том числе по годам: 

2 298 484,4 182 637,3 170 818,8 207 653,0 760 662,6 976 712,7 

Подпрограмма I «Чистая вода» 
 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета Московской 
области 

365 097,7 
 

0,0 0,0 0,0 155 964,3 209 133,4 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

505 184,1 10 306,5 0,0 0,0 148 798,3 346 079,3 

Внебюджетные источники 11 500,0 0,0 0,0 0,0 11 500,0 0,0 

Всего по подпрограмме I, в том 
числе по годам: 

881 781,8 10 306,5 0,0 0,0 316 262,6 555 212,7 

Подпрограмма II «Системы водоотведения» 
 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

296 500,0 0,0 0,0 0,0 115 000,0 181 500,0 

Внебюджетные источники 242 000,0 0,0 47 000,0 100 000,0 65 000,0 30 000,0 

Всего по подпрограмме II, в том 
числе по годам: 

538 500,0 0,0 47 000,0 100 000,0 180 000,0 211 500,0 

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

16 258,9 6 258,9 10 000,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

310 164,7 53 143,9 13 020,8 2 000,0 152 000,0 90 000,0 

Внебюджетные источники 523 970,0 90 225,0 99 245,0 104 100,0 111 400,0 119 000,0 

Всего по подпрограмме III, в том 
числе по годам: 

850 393,6 149 627,8 122 265,8 106 100,0 263 400,0 209 000,0 

Подпрограмма IV «Обращение с отходами» 
 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме IV, в том 
числе по годам: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

9 150,0 9 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме V, в том 
числе по годам: 

9 150,0 9 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма VI «Развитие газификации» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме VI, в том 
числе по годам: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета городского 
округа Ступино 

10 000,0 6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме VII, в том 
числе по годам: 

10 000,0 6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

8 659,0 7 553,0 553,0 553,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме VIII, в том 
числе по годам: 

8 659,0 7 553,0 553,0 553,0 0,0 0,0 

»; 

            2. Часть 13 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«                                                  13. Паспорт Подпрограммы VII  «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

Координатор муниципальной 
подпрограммы  

Заместитель главы администрации  городского округа Ступино Московской области 
Медведев С.А.  

Муниципальный заказчик 
подпрограммы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа 
Ступино Московской области 

Сроки реализации подпрограммы 
 

2023-2027 годы 

Источники финансирования 
муниципальной подпрограммы, в 
т.ч. по годам реализации (тыс. 
руб.)   

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



области 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

10 000,0 6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме VII, в 
том числе по годам: 

10 000,0 6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

                                                                                                                                    »; 
 

3. Часть 13.1. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 
 

«                                                                13.1. Перечень мероприятий подпрограммы  VII 

«Обеспечивающая подпрограмма»  

  

N 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Срок 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

2023 год  
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 
мероприятие 
01.  Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправления 

2023-2027 Итого 10000,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

10000,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

1.1. Мероприятие 2023-2027 Итого 10000,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0  Управление 



01.03 
Организация в 
границах 
городского 
округа электро-, 
тепло-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения 
топливом 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

10000,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 ЖКХ 

                                                                                                                                                                                                                       » 


